



לעילוי נשמת  
הר"ר משה יהודה  
ב"ר שלמה ז"ל  
מרמורשטיין  
נלב"ע כ"ז אייר תשע"ח  
ת.נ.צ.ב.ה.  
הונצח ע"י המשפחה



לעילוי נשמת  
מרת שושנה ע"ה  
ב"ר משה יהודה ז"ל  
זילברשטיין  
נלב"ע כ"ט כסלו תשס"ד  
ת.נ.צ.ב.ה.  
הונצח ע"י המשפחה

# פניני פרשת השבוע

נושא השבוע: **בוטחים באבא**

פרשת לך לך

בס"ד | גיליון מס' 351

## מה הפך ימי מתח שבין חיים ומוות לימים נעלים וקסומים? ==

### ואברם בן חמש שנים ושבעים שנה... (י"ב, ד)

הוא סגולה לישועות גדולות, ולא בכדי: כי עצם הלימוד מחבר לאבא, משעין עליו, פורץ את הדרך לראות בישועתו!

בפרשת השבוע אנו יוצאים למסע חייו של אברהם אבינו, היהודי הראשון. מסע החיים שלו מטלטל ועתיר סיכונים, ובו עשרה נסיונות קשים ומורכבים בהם עמד בגבורה. בספה"ק 'בת עין' נחשף הסוד שנתן לו את הכת, והוא - מידת הביטחון המופלגת בבורא עולם. הדבר רמוז בפרשת השבוע בפסוק 'ואברם בן חמש שנים ושבעים שנה בצאתו מחרן', המספר 'שבעים וחמש' הוא בגימטריא 'בטחון', ללמדך שאת מידה זו, השקולה למספר 75, נטל אברם עמו בצאתו למסע חייו, והיא שעמדה לו בכל נסיונותיו.

**אחים יקרים, הבה ניחך עימנו את המסר הזה לחיינו אנו, לתקופה רוויית סערות ולחצים זו. יהודי לא באמת צריך לחשוש או להילחץ, כי יש לו אבא טוב שבשמים, שמנהל את הכל לטובתו. כל מה שצדאי כל כך לעשות, הוא להאמין בו, להישען רק עליו. לחדד בליבנו פנימה ובקרב בני משפחה ומכרים שאנו בוטחים באבא, סמוכים עליו, מאמינים בו ורק בו. וככל שנבטח בו בעוצמה גבוהה יותר - כך נזכה לראות עין בעין בחסדו יתברך ובישועותיו!**

#### הכסף שהוכן מבעוד מועד...

בית משפחה פ. בבני ברק, הוא בית חי ותוסס, ילדים כשתילי זיתים. עם השנים, ככל שהמשפחה גדלה, הבית הלך ונעשה צפוף יותר, עד שנפל הפור שיוצאים לפרוייקט מכירת הדירה וקניית דירה אחרת. משפחה פ. אינה משופעת באמצעים, ורכישת דירה רחבת ידיים - מהווה עבורה משימה כמעט בלתי אפשרית, ובכל זאת הם התחילו לחפס...

חורף תשע"ה עבר על ר' אברהם פ. ורעייתו בחיפוש דירות, מלאכה קשה ומתישה שאכזבות רבות בצידה. הגיע חג הפסח וישועה אין, על בשרם חשו את הצורך לצאת מאפילה לאור גדול וממחנק צפוף לדירה מרחיבת דעת, אבל כזו לא נמצאה. הם התחזקו באמונה ובביטחון בה' כי הדירה שלהם מחכה להם אי שם, והם עוד ימצאו אותה, זה רק עניין של זמן...

לאחר חג הפסח, הסתער ר' אברהם שוב על שוק הדיור, וחיפש בנרות דירה המתאימה להם. והנה כי כן, כשבועיים חלפו, ועלתה בפניו הצעה קוסמת, לרכוש דירה ברחוב 'חידושי הרי"ם' בבני ברק, דירה נוחה וגדולה יחסית, אם כי במחיר שהוא קצת יקר. בני הזוג לא קיבלו את ההחלטה לבד. הוריהם נקראו אחר כבוד לבוא ולבדוק את הדירה המוצעת, וכשכל המעורבים הכריזו 'כזה ראה וקדש' - ישב ר' אברהם עם המוכר וסיכם אתו את פרטי העסקה.

**לבו צנח באחת, כששמע את תנאיו של המוכר. למחיר הגבוה כבר הסכים - אף שהוא למעלה מיכולתו, אבל**

התקופה בה אנו חיים כיום, נחשבת לתקופה לחוצה ומתוחה, עמוסת חששות ופחדים. מבית ומחוץ יש איומים גוברים והולכים, הן ברוחניות והן בגשמיות. בכל דור ודור קמו עלינו לכלותנו, אבל תקופה בה היצר הרע עושה יד אחת עם נגיף מסוכן, נסיונות רוחניים חוברים לאימי שונאי ישראל, הינה התקופה שלנו, רוויית החששות ומלאת הבעיות.

וכאן הבן שואל: אז מה עושים? איך עוברים תקופה כזו בשלום? כיצד מתמודדים איתה בגבורה? איך מצליחים - למרות כל זאת - לנהל חיים שלווים ושקטים? האם יש מתכון או דרך, שמובילים לחיי שלום ושלווה גם בתקופה כזו?!

בספה"ק 'שומרי אמונים' מצוטט גילוי מדהים מאוצרו של האר"י הקדוש ז"ע. בתקופה בה משתוללת מגיפה - הרי שבכוחה לשלוט רק במי שפחד ממנה, אבל לא במי שחש בטוח מפניה. כלומר, חשש ופחד מפני איומים וקשיים, הם שמפעילים את הבעיות והקשיים, הם שמכניסים אותם לחיינו בדת הקדמית, חלילה. הדרך להימנע מחיי לחץ ומתח, היא לא להתמגן באין סוף הגנות גשמיות המעידות על גודל החשש מפניהם, אלא - - -

**לחיות באמונה ובביטחון, להישען על אבא שבשמים. לזכור ולדעת שמלך מלכי המלכים הוא אבינו האוהב, אין עוד מלבדו. אנו נתונים בידיים שלו, והוא מלך טוב ומטיב לכל, ומנווט את העולם בחסד וברחמים. אם נגזר עלינו חלילה משהו שנראה כלא טוב עבורנו - זו מתנה נסתרת מאבא שבשמים. ואם נגזר עלינו טוב גלוי - זו מתנה גלויה לעין כל!**

**כך או כך, הכל ממילא מנוהל על ידו, אז אנחנו סומכים עליו ובוטחים רק בו. הקדוש ברוך הוא 'מגן ומושיע לכל החוסים בו', אין הגנה טובה יותר מלבטוח בו, מלהישען רק עליו, מלדעת שהחיים שלנו בידיו. וככל שהתחושה וההבנה הללו ברורות ובהירות בליבנו ובנפשנו - כך חיינו יותר רגועים ושלווים, בידענו שאנו בידיים בטובות ביותר!**

**לא נכחד, הפנמת ההבנה הזו - היא עבודת חיים ממש. אנו כה רגילים לתפיסה שאנו עושים משהו ויוצרים משהו כמו ידינו, כביכול אנו מנהלים את חיינו או מסוגלים להגן על עצמנו. זה כמובן לא נכון: עבודת החיים שלנו היא לחשוף ולגלות בליבנו את התחושה הנעלה של להיות סמוך וטובט על אבא שבשמים, להישען עליו ורק עליו, כי אין עוד מלבדו!**

כדי להצליח להפנים את ההבנה הזו - עומדים לרשותנו ספרי אמונה וביטחון שהלימוד בהם מחזק ומחשל כל לב, מעמיק הגנה ומשרה ביטחון. נוכל לפתוח את ספר 'חובת הלבבות' בשער הביטחון, ולהעשיר את חיינו באינסוף תובנות מסעירות ומרגשות, מרוממות ומופלאות, שיאירו את חיינו באור הביטחון בה', וכבר גילה הגאון מוילנא זצ"ל כי הלימוד בשער הביטחון

#### מתי הכולל בסכנה?

היה זה בעוד אחת מהפעמים בהן ראש כולל חשוב הגיע למעונו של הגאון רבי אהרן לייב שטיינמן זצ"ל, ותינה את קשייו בהחזקת הכולל שבראשותו. הוא סיפר שהוא מחזיק כ-120 אברכים, אולם הלחץ הכספי הולך וגדל, ונפשו בשאלתו אם לסגור את הכולל. הרב שטיינמן האזין לו בקשב, חיזק אותו באמונה וביטחון כי נתון התורה יעמוד בעזרו, בירכו בלהט מחמם לב שיצליח, ולמרבית ההפתעה - הורה לו להוסיף עוד 20 אברכים לכולל, מתוך ביטחון בה' שיימצא המימון עבורם!

חלפה תקופת מה, ושוב הגיע אותו ראש כולל לביתו של הרב שטיינמן, הפעם - כשנהרה שפוכה על פניו. 'שמעתי לעצת הראש ושיבה, בטחתי בהשם, הוספתי עוד 20 אברכים, ואכן - בעת האחרונה מצאתי תורמים חדשים, תורים המזומנים יציב ואיתן. רצוני לשאול אם להוסיף עוד אברכים...'

'חס וחלילה!' - פסק הרב שטיינמן על אתר, 'גם המצב הנוכחי בסכנה!'

'מה?!?!' - תמה ראש הכולל. 'הרי כשבאתי ואמרתי שהמצב כה מייאש, אין אור בקצה המנהרה, הורה לי הרב להגדיל את הכולל. והנה כי כן המצב התייצב, והרב אומר שלא להוסיף ולו אברך אחד, וגם תקציב האברכים הקיימים נמצא בסכנה?!'

'אכן כן, השיבו הרב שטיינמן, והדברים מאירים בספר 'חכימא דיהודאי': 'כשבאת אליי אז, היית שבור ורצוף, הוספת האברכים התבססה על ביטחון בהשם, והוא - יש לו לממן עוד 20 אברכים, וגם עוד 200 או 2000... לא כן כעת, כשסיפרת לי שיש לך תורמים והמצב יציב - עתה נשען אתה על בסיס כספי איתן של תורמים, זה מצב מסוכן במיוחד!'

מדהים, ראייתו של גדול בישראל. כשנשענים על בורא עולם - הכל יהיה בסדר. כשנשענים על היכולות האישיות - זהו מצב של סיכון מוגבר. אחים יקרים, הבה נישען על ה', רק כך הכל יהיה בסדר!

מצוה לפרסם! סגולה בדוקה לעורר רצון לקדושה, לטובל לעילוי נשמת

הרה"ח רבי פתחיה טעלישער בן הר"ר יוסף יונה הי"ד רוזנברג  
מזקני חסידי בעלזא, נעקה"ש בשנת הזעם - י"ג בסיון תש"ד

לעילוי נשמת

ר' שלמה פרץ ז"ל ב"ר מאיר הלוי גולדשמיט (אראלי)  
ת.נ.צ.ב.ה.

התנאי הבא היה כמעט בלתי עביר: המוכר דרש 350,000 ש"ח טבין ותקילין, כבר בסגירת החוזה. לא סכום ראשוני מקובל, ואף לא עשרה אחוז. 350,000 ש"ח!

ר' אברהם כמעט נאלץ לוותר על העסקה, אולם כעבור מספר ימים - לאחר שהתפלל ארוכות ושם מבטחו בבורא עולם - בישר לו חמיו כי השיג הלוואה על סך 200,000 ש"ח במזומן. עתה הצטרף ר' אברהם למאמץ, ותוך כמה ימים, ביום שלישי כ"ג באייר תשע"ה, התקשר ר' אברהם צוהל ומאושר למוכר, ובישרו כי הכסף ישנו. המוכר צהל אף הוא, והשניים סיכמו להיפגש אצל עורך הדין ביום המחרת, בשעה 13:30.

יום רביעי כ"ד אייר. ר' אברהם פותח את היום בתפילה נרגשת, צעדיו קלים ומאושימים. הן זה היום קיוונו לו... הוא כוסס את אצבעותיו עד הגיע השעה המיועדת, אלא שמעט קודם לכן, בשעה 12:00 בצהריים, התקשר אליו עורך הדין של המוכר ובפיו הודעה קצרה ויבשה: 'המוכר חזר בו מרצונו למכור. אני מתנצל בשמו ושיהיה לכם בהצלחה!'

**הדבר נפל על ר' אברהם ובני משפחתו כרעם ביום בהיר. הם היו בטוחים שתלאות רכישת הדירה הסתיימו, לא רק שמצאו דירה - אלא אפילו התגברו על הקושי בגיוס המזומנים לרכישתה. והנה כי כן - ברגע האחרון ממש, העסקה חמקה להם מבין האצבעות. איזו אכזבה!**

בפנים נפולות גרר ר' אברהם את רגליו הביתה, ועל אם הדרך פגש רב שהכיר. הרב זיהה דוק של עצב על פניו, וכשהתעניין לפשר העניין - חש ר' אברהם כי אין לו מה להפסיד, ובקול נכאים סיפר לרב את תלאותיו בחיפוש אחר דירה, את המאמץ להשגת הכסף, ואיך כל העניין התנפץ בבת אחת - למרות כל המאמצים הכבירים שנעשו!

הרב הקטיב לו בתשומת לב כנה, והשיא לו עצה: 'עצתי לך, כי תפתח את ספר התהלים, ואמור מכל הלב פרקי הודאה להשם על חסדו הטוב עד הנה, מתוך אמונה כי גם ביטול העסקה הוא טוב עבורך. התחזק נא באמונה זו בכל ליבך, מתוך ביטחון בבור בהשם, שהוא עושה לך רק טוב, ולבטח יש לו סיבה טובה בכל עגמת הנפש הזו...'

ואז הוסיף הרב מסר מאלף לחיים: 'הרה"ק רבי בונם מפשיסחא זי"ע גילה משמעות מטלטלת בדברי דוד מלך ישראל בפרק י"ג בתהלים, בפסוק 'עד אנה אשית עצות בנפשי גוון בלבבי יומם', והיא שכל עוד האדם נמצא במצב של 'אשית עצות בנפשי', שהוא חש שהוא מסוגל להתמודד בכוחות עצמו ובמאמציו, אזי המצב הוא 'גוון בלבבי יומם'... רק כשהאדם נושא עיניים בוטחות אל על, ומאמין ובוטח רק בה' - רק אז הוא רואה הצלחות!'

**הרב סיים את דבריו, ור' אברהם שב הביתה מאושר ומחוזק. הוא סיפר לרעייתו את הדברים, ויחידו הם התחזקו באמונה וביטחון בבורא עולם, שכל מה שעברו הוא בהכרח טוב עבורם. לצד זאת המשיכו בהשתדלות, והתקשרו למספרי הטלפון שנשמרו בידם מלפני שבועיים, כשעוד חיפשו דירות...**

הם מתקשרים לדירה ברחוב 'יונה הנביא', שהוצעה במחיר זול במיוחד, אולם עד כה איש לא ענה לשיחות הטלפון... הפעם, אשה מבוגרת עונה, ולאחר שהשיבה על כמה שאלות - הזמינה אותם לראות את הדירה. בביקור התברר כי האשה המבוגרת עתידה לעבור לדיר מוגן, ולכן החליטה למכור את הבית בו התגוררה כמה שיותר מהר - כך שהיא לא עומדת על המחיר... אולם בשבועיים האחרונים היתה מאושפזת בבית החולים, ולפיכך לא ענתה לשיחות עד אותו יום...

הם התרשמו מהדירה מאוד, והאשה אמרה שהיא אינה מנהלת את המכירה, כי אם בנה, שיבוא בשעה 9:00 בערב אל הדירה. בני הזוג קיוו כי הפעם יעלה בידם לסגור את העסקה, אלא שבהגיעם למקום בשעה 9:00 בערב - התברר כי עוד ארבעה אנשים שחשקו בדירה, כולם התייצבו באותה שעה. המוכר ניצב שם, והוא אומר - קובע כי יוציא את הדירה למכרז ביניהם, אלא אם אחד מהם יכול כבר מחר להעביר 350,000 ש"ח - כי אז הוא יהיה הזוכה. שכן הם זקוקים למזומנים רבים!

ר' אברהם קפץ על המציאה, והכריז כי הוא יכול גם יכול. הסכום עומד מוכן ומזומן, הן במשך שבועיים עמל הוא להסדירו... שאר המבקשים לרכוש נסוגו לאחור, ולמחרת היום רכשה משפחת פ. את הדירה המבוקשת, דירה גדולה ורחבת ידיים, במחיר זול משמעותית ממחיר השוק!

את הסיפור קיבלנו מ' אברהם פ. בעצמו, בהוסיפו תובנה מעצימה: 'כשרכשנו את הדירה, יותר משמחנו על העסקה המוצלחת, דירת החלומות, המחיר המוזל וכדומה, שמחנו שבעתיים על תובנת החיים שנגלתה לעינינו. הנה כי כן, בטחנה באבא שבשמים, ידענו שהוא מוביל אותנו. הוא הוביל אותנו להתארגן מראש עם הרבה מזומנים, וכשחשבנו שלמרות זאת נכונה לנו אכזבה - הוכח לנו עד כמה הוא יתברך סידר מראש שתהיה לנו הצלחה כבירה!'

אחים יקרים! כל אחד מאיתנו, בכל שלבי חייו, עשוי למצוא עצמו במצבים מעין אלו. בתום מאמצים כבירים עלולים להגיע - רעיון שפשוט לא מצליח, אכזבה גדולה, תקווה שמתנפצת. אפשר להתאכזב ולהצטער וזה אפילו מובן, אבל הרבה יותר כדאי לבטוח באבא שבשמים, להאמין בו, לתת לו להוביל, לדעת שהוא עושה לנו רק טוב.

וככל שהביטחון הזה יהיה חי ומחודד לנגד עינינו - כך נזכה שבורא עולם באמת יאיר את חיינו באור ישועותיו, על מי מנוחות ינהלנו!

## ימים נעלים מחוץ למחלקה...

הימים - תקופת השתוללות הנגיף בארה"ק. באחד מבתי החולים מאושפז יהודי יקר, אב למשפחה בת כמה ילדים, ומצבו הולך ומחמיר. בשלב מסוים מחליטים הרופאים כי עליו להיות מורדם ומונשם, כשבעת הזו - יושבת רעייתו מחוץ למחלקה, לחוצה ומתוחה, דואגת ואינה יודעת את נפשה. קיים חשש אמיתי לחייו של בעלה!...

ואז, כמתנה משמים, בורא עולם, מלך מיטיב ומרפא, העניק לה אלומת אור עוצמתית. היא האזינה לשיעור בדברי אמונה וביטחון, ובבת אחת הבינה - כי הלחץ והדאגה הם מובנים וטבעיים, אולם אינם מועילים כלל למצב. מה שיכול להועיל למצב - זה רק להתחזק באמונה וביטחון, רק להאמין באבא שבשמים ומכל הלב!

ומני אז, כפי שהיא מתארת במכתב אישי נרגש שפורסם בספר 'בטחוני בצורי' הוא אוצרי, מצבה התהפך מן הקצה אל הקצה. השהות הארוכה מחוץ למחלקה, השעות הארוכות בהן חוותה לחץ ומתח נוראיים, התחלפו בשעות של רוממות רוח, של הישענות על אבא שבשמים, היא החלה לומר פרקי תהלים בהם נעים זמירות ישראל מתאר את הישענותו המוחלטת על אבא שבשמים, וחשה כי הדברים מחללים אל ליבה ונוסכים בה כח!

ושוב יצאו הרופאים, ובפיהם תחזית עגומה. הם הסבירו כי רוב אלו שהגיעו למצבו של בעלה - כבר אינם איתנו. ולמרות זאת, פעם אחר פעם אומרת האשה לעצמה ולילדיה: 'בורא עולם. רק הוא. הוא רופא כל בשר, הוא מפליא לעשות. אינני חוששת או לחוצה, אני נשענת עליו. הוא עושה את הכי טוב עבורנו, הוא יבריא את אבא שלנו!'

**בתיאורה את הימים הללו, היא מתארת דברים שלא ייאמנו על מי שממתין מחוץ למחלקת טיפול נמרץ: 'היו בעיני דמעות של אושר, הרגשתי כמו תינוק הנשען על אמא שלו האוהבת, וכבר לא כואב לו כלום. כן, ידעתי שבעלי במצב קריטי, אבל ידעתי לא פחות שיש לי אבא ששומר עליו במחלקה הסגורה והמסוגרת, והאבא הזה עושה לי רק טוב. כשהרופאים הדאיגו אותי, הרגשתי שלבי אטום למשמע אזהרותיהם, כי אני בטוחה באבא שבשמים!'**

**מעולם לא נרדמתי באופן כה רגוע - כמו בימים ההם. היו אלה ימים בהם - מתוך ההבנה שאין לנו כבני אנוש מה לעשות, התחזקה בי התובנה על גודלו של אבינו שבשמים, על עוצמת הישענות עליו. זה מה שנתן לי כח, זה מה שהנחילי לילדיי באותם ימים!'**

חלפה תקופת מה, המדדים שעל הצג שלצד מיטת בעלה השתפרו, והרופאים נמנו וגמרו להתחיל לגמול אותו מההנשמה המלאכותית, ולהעירו לאט לאט. הם הסבירו כי מדובר בתהליך שעשוי לקחת כמה ימים, ובכל רגע הוא עלול להיעצר. והאשה עודנה בעמדתה: בטוחה באבא שבשמים. יקח כמה זמן שהוא קבע!

והוא קבע לטובה ולברכה. כי כבר ביום השלישי לתהליך, ולאחר 15 ימי הרדמה והנשמה, הצליח הבעל להתקשר לביתו ממיטת חוליו, ולשוחח בטלפון עם רעייתו וילדיו, בכוחות עצמו! הרופאים הגדירו אותו כנס רפואי, לא הבינו איך זה קרה. בנוהג שבעולם, לאחר הרדמה כה ארוכה, אנשים מבולבלים ונבוכים, עוברים תקופת שיקום עד שובם להיות כאחד האדם. והנה כי כן - האיש חזר לעצמו במהירות שיא!

**רק עבור האשה וילדיה, הדבר כלל לא היה בגדר הפתעה. כי הם לא העיפו מבט על התחזיות, לא חששו מהאימונים ולא התרגשו מהחלומות. בשבילים הכל ברור - כבר כמה שבועות שהם נשענים רק על אבא שבשמים, בוטחים רק בו. וכשבוטחים בו - מבינים שהכל יכול לקרות, גם ניסים גלויים!**

אחים יקרים, כל מי שמתבונן בסיפור הזה, אינו יכול שלא להזיל דמעת התרגשות. ימים של מתח וחרדה, שבועות שהיו יכולים להוביל לאובדן עשתונות, הפכו למנוף של קרבת אלוקים, לשעות קסומות של הישענות מוחלטת על אבא שבשמים, של חוזק ועוצמה. כל זאת - בזכות חידוד הביטחון בלב, שיח עם הילדים אודות הביטחון במלך רופא כל בשר, פיתוח תלות מוחלטת באבא שבשמים!

הבה נזכה בתחושות האלה, גם בלי לעבור מסכת ייסורים, אלא מתוך טובה וברכה. הבה נחדד את הביטחון בליבנו, הבה נזכור שרק בורא עולם מנהל את העולם, וכל מה שקורה כאן - הוא רק לטובתנו. לא נעשה זאת רק בליבנו פנימה, אלא מתוך שיתוף בני המשפחה, נעודד את כל קרובינו להישען על אבא שבשמים, להאמין רק בו.

וככל שהביטחון והאמונה יחיו בליבנו, נחוש אותם, נרגיש אותם, ונתרגש מהם - כך נזכה לראות בחסדי הבורא ובישועותיו, ונזכה בברכה המובטחת: 'ברוך הגבר אשר ביטח בהשם, והיה השם מבטחו!'

## משיעוריו של מגיד השיעור הרה"ג אשר קובלסקי שליט"א

לשמיעת השיעורים בדף היומי ובנושאים נוספים חייגו: 073-2951342 | לקבלת העלון במייל: 6778160@gmail.com | לתרומות והנצחות (גם בכ. אשראי) למען הפצת העלון חייגו: 055-677-8160 | ניתן לתרום גם בעמדות נדרים פלוס